II de actione incorporali; -antur: **A** *animantes vel animi, ingenia, cogitationes sim. eorum (mentis intentio p. 885, 11 sqq., torpor p. 886, 12); -ando solvuntur: **1** *qui ipsi attenti sunt, statum intentum habent sim. :* **a** *in bonam vel neutram partem, sc. fere recreando sim. (a cura, maerore sim. relevando e. g. l. 72. 75. p. 885, 7):* **a** -atur *animus, mens sim. (cf. p. 885, 27):* *animum, animos -are:* CIC. Arch. 12 an tu existimas ... ferre animos tantum posse contentionem, nisi eos doctrina ... -emus? de orat. 1, 29 ut pristino sermone -rentur a. omnium. div. 2, 100 aut furore divino incitatus a. aut somno -tus. phil. frg. V 31 (Non. p. 383, 26) non quibus intendam rebus a., sed quibus -em ac remittam. fam. 11, 14, 1 tantam spem attulerat ... tua praeclera Mutinā eruptio ..., ut omnium a. -ti sint. *al.* SEN. contr. 1 praef. 15. PHAEDR. 3 prol. 13 *cum a. -es, otium des corpori.* SEN. dial. 6, 8, 2. epist. 58, 25 v. p. 641, 72. HIL. in psalm. 118 zain (= 7) 6 otio. AMBR. exc. Sat. 2, 4 quis est enim tam gravis luctus ..., in quo non interdum -etur a.? *al.* **cetera exempla:** SEN. Phaedr. 444*

annorum memor mentem -a (PRVD. cath. 6, 114 sopore ... m. -at heros). CYPR. epist. 63, 11, 3 vino ... mens solvit et anima -atur. **β** -antur *ipsi animantes*: CIC. Phil. 2, 39 homines, quamvis in turbidis rebus sint, tamen ... interdum animis -antur. ac. 2, 52 ut et incipientes furere sentiant et dicant aliquid, quod non sit, id videri sibi et, cum -entur, sentiant *eas*. Att. 12, 14, 3 (*antea*: me ab hoc maerore recreari) totos dies scribo, non quo proficiam quid, ... sed -or tamen. CAEL. AVR. chron. 1, 5, 160 ut *eum aegrotum* (...) hilaritate -emus, nuntiantes quicquam, quod animum reservat (v. app. crit.).

b *in malam partem, sc. c. respectu languoris, infirmitatis*: LACT. opif. 9, 3 si ... avoces animum ... et intentionem mentis -es ([*opp.* si ... rursus intenderis]). AMBR. Noe 11, 36 si ... se -et i. in psalm. 1, 31, 5). HIER. hom. Orig. in Ezech. 4, 1 p. 359, 4 ut auditores ... aciem mentis intendant, ne obscuritas -tis sensibus elabatur. LEO M. serm. 42, 1 carnis fragilitati ... observantia -atur. VITAE patr. 5, 4, 11 *abbas* numquam -vit animum suum, ut intenderet in interiora cellae (gr. 4, 11 ἀφῆκε τὸν λογομὸν αὐτοῦ προσέχειν κτλ.). 5, 5, 13 non concedas diabolo nec -es animum tuum, (gr. 5, 16 μὴ παραχωρήσῃς). GREG. M. moral. 2, 27 quae *mens* se per securitatem -at. *al.*

2 qui liberantur, non iam retinentur vel cohimentur (*cf. p. 883, 65 sqq.*): **a accedunt structurae indicantes:** **a a qua re aliquis liberetur, exoneretur sim.** (*reflexive e. g. l. 23*): ① *per praepos.* ab (de l. 27): CIC. orat. 176 Isocrates ... se ipse ... -arat a nimia necessitate numerorum in orationibus ([*postea*: sese minus ... servire numeris]). COD. Iust. 4, 21, 21, 2). VLP. dig. 4, 2, 14, 11 a rei condemnatione. SERV. Aen. 12, 844 qui ab exercitu -antur, ab armis dicuntur dimitti. RVFIN. apol. adv. Hier. 1, 10 angelos ... -andos esse de poenis. AVG. conf. 6, 11, 18 -ando animo ab intentione curarum. 10, 40, 65 hoc, sc. *deum consulere*, me delectat et ab actionibus necessitatis, quando -ari possum, ad istam voluptatem refugio (sim. CASSIAN. conl. 16, 23 a rebus necessariis). SVLP. SEV. epist. 3, 14 ab oratione spiritum non -bat. CONC. Aurel. a. 511 p. 12 l. 164 servi ... ab omni opere, -entur (sim. GREG. M. in Ezech. 1, 10, 16 *vitula* a labore. moral. 16, 24 a laboris studio). VITAE patr. 5, 5, 11 *abbatissa* non -ans animum a timore dei (gr. 5, 14 μὴ ἐνδοῦσα τῷ ... φόβῳ). CASSIOD. hist. 1, 9, 3 eos ... quos infames illi fecerant, ab infamia -vit (gr. *Sozom.* 1, 8, 3 τὴν ἀτιμίαν ἔλνοε). Ios. antiq. 12, 142 p. 339 a tributis (gr. ἀπόλνεσθω. cf. p. 886, 63 sqq.). *al.* ② *per abl. separ.*: CIC. Att. 16, 16, 2 cum sorore ages attentius, si te occupatione ista -aris (fam. 7, 1, 5 quibus o. si me -aro -nam ut plane exsolvam, non postulo -eqs.). NOVELL. Theod. 24 pr. haec una res ... multarum nos rerum sollicitudine -bit. COD. Iust. 5, 30, 4 frater ... patris potestate per ius emancipationis -tus (cf. 12, 3, 5, 1 [= INST. Iust. 1, 12, 4] *nexibus filium -are*). 6, 42, 32 pr. omni inquietudine sese -are. *al.* ③ *per adv.*: AVG. doctr. christ. 1, 41 *homo* melior est, cum ... constringitur incommutabili bono, quam cum inde vel ad se ipsum -atur.